
 

POLITYKA BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY (BHP) 
W FIRMIE HENNLICH SP. Z O.O. 

 

Do najważniejszych celów Zarządu należy zapewnienie odpowiednich standardów 
bezpieczeństwa i higieny pracy (BHP), a także zapobieganie wypadkom i chorobom 
zawodowym. Do troski o BHP zobowiązani są wszyscy pracownicy na wszystkich 
stanowiskach pracy. Zauważone ewentualne braki lub nieprawidłowości powinny 
być zgłaszane przełożonym lub bezpośrednio Zarządowi, który zobowiązany 
jest do stałej poprawy stanu BHP. Niniejsza polityka uwzględnia także wpływ 
na okoliczne społeczności i środowisko naturalne. 

Przestrzeganie przepisów prawa oraz instrukcji 

HENNLICH sp. z o.o. dba o pełną zgodność działań w zakresie BHP z wymogami prawa. 
Pracownicy otrzymują instruktaż dotyczący bezpieczeństwa na terenie zakładu pracy, 
podczas podróży służbowych oraz stanowiskowy. Czytelne instrukcje BHP 
umieszczane są w łatwo dostępnych miejscach odpowiednio do zagrożeń. 

Szkolenia BHP 

Wszyscy pracownicy biorą udział w szkoleniach BHP obejmujących również szkolenie 
przeciwpożarowe. Dla pracowników organizowane są także szkolenia z udzielania 
pierwszej pomocy. Wszystkie szkolenia są prowadzone pod pieczą uprawnionego 
specjalisty.  

Zdrowie i wypoczynek 

HENNLICH sp. z o.o. kieruje pracowników na badania wstępne i okresowe 
uwzględniające czynniki niebezpiecznie / szkodliwe na danym stanowisku pracy. 
Pracownikom zapewnia się możliwość wypoczynku przez przestrzeganie wymaganego 
wypoczynku dobowego i urlopów. 

Środki ochrony osobistej 

Firma wyposaża pracowników w indywidualne środki ochrony zgodne z wymaganiami i 
charakterem pracy wykonywanej na stanowiskach wymagających takich środków. 
Pracownicy są zobowiązani do ich używania. W przypadku zauważenia wad 
lub uszkodzenia środków ochrony osobistej  pracownik musi przerwać prace i zgłosić 
problem kierownikowi celem otrzymania sprawnego wyposażenia. 

 

 

Bezpieczeństwo pracy z maszynami i urządzeniami 

Pracownicy wykonujący pracę za pomocą maszyn i urządzeń muszą być przeszkoleni 
z ich bezpiecznej obsługi. Przy pracy z maszynami i urządzeniami pracownicy muszą 



 
używać właściwych środków ochrony osobistej. Nie wolno demontować osłon i innych 
elementów bezpieczeństwa. Instrukcje bezpiecznej pracy za pomocą maszyn 
i urządzeń są umieszczane w ich pobliżu w sposób wyraźny i czytelny.  

Ergonomia miejsc pracy 

HENNLICH sp. z o.o. kształtuje wszystkie stanowiska pracy w sposób zgodny 
z przepisami i standardami dotyczącymi ergonomii.  

Sytuacje awaryjne 

W razie sytuacji awaryjnej jak wypadek, pożar, kontaminacja chemiczna lub biologiczna, 
akt kryminalny, każdy pracownik zobowiązany jest zaalarmować osoby znajdujące się 
w strefie zagrożenia, zapewnić sobie pomoc innych osób i wezwać odpowiednie służby 
państwowe. Należy zadbać o ograniczenie negatywnych skutków zdarzenia. W razie 
zagrożenia zdrowia lub życia należy niezwłocznie udzielić pierwszej pomocy. Firma 
zapewnia stosowne szkolenia. W przypadku wszelkich zdarzeń nadzwyczajnych 
konieczne jest zawiadomienie przełożonego, a w razie zagrożenia dla zdrowia i życia 
także działu personalnego oraz specjalisty bhp. Zarząd firmy  przeprowadza analizę 
incydentów nadzwyczajnych i podejmuje działania naprawcze. Numery alarmowe i 
schematy dróg ewakuacyjnych rozmieszczane są w widocznych miejscach. 

Ochrona przeciwpożarowa 

Wszystkie budynki firmowe wyposażone są w instalacje lub sprzęt ochrony 
przeciwpożarowej. Regularnie prowadzone są przeglądy sprzętu przez uprawnionych 
specjalistów.  

 


